OCHOTNICZA
STRAZ POZARNA

18-200ik 27al0 2634«
Wysokie Mazowieckie 29.06.2021r,

Do wszystkich Wykonawcow
ubiegajacych sie o udzielenie
zamowienia publicznego

Odpowiedzi na zapytania i zmiana tresci SWZ.

Dotyczy: postepowania ,, Zakup $redniego samochodu ratowniczo-gasniczego dla Ochotniczej Strazy
Pozarnej w Wysokiem Mazowieckiem” .

Zapytanie 1. Dotyczy § 7 pkt.4 zat. nr 4 do SWZ — wzér umowy
Czy Zamawiajgcy dopuszcza aby w okresie gwarancji przeglady podwozia pojazdu w autoryzowanym
serwisie producenta podwozia nie byty pokrywane na koszt Wykonawcy?

Odpowiedz: NIE - zgodnie z SWZ i wzorem umowy.

Zapytanie 2.
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu z belky sygnalizacyjng bez obudowy z
poliweglanu, zainstalowang na dachu bez naktadki kompozytowe;j?

Uzasadnienie: pytanie dotyczy wymogu Zamawiajacego: ,dwie lampy sygnalizacyjne koloru
niebieskiego wykonane w technologii LED z min. 3 modutami LED, po min 6 LED kazdy,
w obudowie z poliwegland,” zamontowane na dachu kabiny kierowcy, wbudowane
w kompozytowq nadbudowe dopasowanqg do szerokosci dachu, uksztaftowanq optywowo.”
Zamawiajacy poprzez tak sformutowane zapytanie precyzuje opis przedmiotu zamdéwienia do
konkretnego wykonawcy oferujgcego pojazd na podwoziu marki VOLVO. Koszt naprawy uszkodzonej
ostony kompozytowej jest niewspoétmiernie wysoki (trzykrotnie wyzszy)
w stosunku do wymiany uszkodzonej ostony belki. Ponadto ostony tego typu na Swiattach nie spetniaja
obowigzujgcych przepisdw.

Odpowiedz: TAK, Zamawiajacy dopuszcza pojazd z belka sygnalizacyjna bez obudowy z poliwgglanu,
zainstalowang na dachu bez nakfadki kompozytowej.

Zapytanie 3. o
Czy Zamawiajacy dopusci pojazd bez podswietlanego napisu STRAZ?

Uzasadnienie: Zamawiajgcy poprzez tak sformutowane zapytanie precyzuje opis przedmiotu
zaméwienia do konkretnego wykonawcy. Lokalizacja napisu na dachu powoduje, ze sam napis nie jest
widoczny dla uczestnikéw ruchu.

Odpowiedi: TAK, Zamawiajacy dopuszcza pojazd bez podswietlanego napisu STRAZ.

Zapytanie 4. -
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, by tylne lampy nie byty wbudowane w obrys pojazdu?




Uzasadnienie: Zamawiajgcy stawia wymog: ,dwie lampy sygnalizacyjne niebieskie, wykonane w
technologii LED, zamontowane w tylnej czesci zabudowy, na tylnej scianie wbudowane w obrys
pojazdu, z moZliwosciq wytgczenia z kabiny-kierowcy w przypadku jazdy w kolumnie.

Zamontowane lampy nie przekraczajg obrysu pojazdu, ale nie s3 fizycznie wbudowane w poszycie
(mocowane sg na poszyciu). Pafistwa wymadg pochodzi bezposrednio z opisu jednego z producentow

pojazdow strazackich.
Odpowiedz: TAK, Zamawiajacy dopuszcza by tylne lampy nie byly wbudowane w obrys pojazdu.

Zapytanie 5.
Czy Zamawiajgcy dopusci urzadzenie dzwiekowe z min. 3 modulowanymi tonami?

Odpowiedi: TAK, Zamawiajacy dopuszcza urzadzenie diwickowe z min. 3 modulowanymi tonami.

Zapytanie 6.
Czy Zamawiajgcy dopusci dostarczenie pojazdu bez kota zapasowego mocowanego na state?

Uzasadnienie: mocowanie kota zapasowego niepotrzebnie ogranicza miejsce przeznaczone na montaz
wyposazenia w zabudowie oraz zwigksza maksymalng mase rzeczywistg pojazdy (MMR) kosztem
rezerwy masy.

Odpowiedi: TAK, Zamawiajacy dopuszcza pojazd bez kota zapasowego mocowanego na state.

Zapytanie 7.
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na-dostarczenie pojazdu bez dodatkowego oswietlenia nad drzwiami
kabiny, a funkcje do$wietlenia skutecznie zapewniajg lampy zamocowane pod schodami wejSciowymi?

Uzasadnienie: Lampa nad wejsciem wptywa na szerokos¢ kabiny i jako taki element jest narazony na
uszkodzenie. Proponujemy dodatkowg lampe zamontowang pod drzwiami kabiny co powoduje
mniejszy dyskomfort podczas wchodzenia do ciemnej przestrzeni.

Odpowiedz: TAK, Zamawiajacy dopuszcza pojazd bez dodatkowego oswietlenia nad drzwiami
kabiny, a funkcje doswietlenia skutecznie zapewniajg lampy zamocowane pod schodami

wejsciowymi.

Zapytanie 8.
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu z ramg posrednig wykonang ze stali
konstrukcyjnej zabezpieczong antykorozyjnie poprzez galwanizacje?

Uzasadnienie: Zamawiajacy niezbyt precyzyjne doprecyzowat jaka rame ma na mysli. Jesli
Zamawiajgcy miat na mysli rame posrednig, to wszystkie instrukcje firm zabudowujacych wskazujg
rodzaj materiatu jaki ma by¢ wykorzystany do produkcji ramy posredniej. Stal nierdzewna jako stal zbyt
twarda (sztywna) nie jest dopuszczona dla pojazdéw o DMC ponizej 18 000 kg.

Odpowiedz: TAK, Zamawiajacy dopuszcza pojazd z rama posrednig wykonana ze stali konstrukcyjnej
zabezpieczona antykorozyjnie poprzez galwanizacje.




Zapytanie 9.
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu ze szkieletem zabudowy wykonanym z
aluminium (kt6re jest materiatem niekorodujgcym) w technologii skrecania?

Uzasadnienie: Zamawiajgcy wymaga zastosowania aluminium do wykonania poszycia zabudowy i stali
nierdzewnej jako szkieletu konstrukcji. tgczenie dwéch gatunkdw materiatu jest btedem i powoduje
powstanie zjawiska korozji galwanicznej stad nowoczesne zabudowy sg wykonywane z jednorodnego
materiatu jak aluminium lub laminat poliestrowo-szklany. Potgczenie aluminium ze stalg nierdzewna
(jak Zamawiajacy dopuszcza) powodowaé moze wystepowanie zjawiska korozji galwanicznej.
Kupowany pojazd bedzie uzytkowany 5 krotnie diuzej niz wynosi okres gwarancji wymagany
w przetargu. Zamawiajacy $wiadomie naraza sie na wystapienie zjawiska korozji w pojezdzie poprzez
narzucenie btednej technologii w jakiej ma by¢ wykonana zabudowa.

Odpowiedz: TAK, Zamawiajacy dopuszcza pojazd ze szkieletem zabudowy wykonanym z aluminium
(ktére jest materiatem niekorodujacym) w technologii skrecania.

Zapytanie 10.
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu z oswietleniem pola pracy
w formie trzech skutecznych lamp bez dodatkowej listwy LED nad zaluzjami?

Uzasadnienie: prezentowane rozwigzanie jest rozwigzaniem réwnowainym do opisanego, gdyz
podobnie jak listwa LED, ma na celu zapewnienie o$wietlenia pola pracy. Pragniemy zauwazyc, ze
oéwietlenie punktowe LED z wykorzystaniem kloszy z soczewka zniweluje dziatanie mniej skutecznej
listwy LED oraz nie jest tak bardzo podatne na uszkodzenia.

Odpowiedz: TAK, Zamawiajacy dopuszcza pojazd z oswietleniem pola pracy w formie trzech
skutecznych lamp bez dodatkowej listwy LED nad zaluzjami.

Zapytanie 11. -
Czy Zamawiajacy dopusci dostarczenie pojazdu z szerokoscig skrytki przelotowej min. 680 mm zamiast

wymaganej 800 mm?

Uzasadnienie: zwiekszenie przedziatu przedniego (przelotowego) powoduje wykonanie wyzszego
zbiornika co wptywa negatywnie na statecznos$¢ pojazdu. Pojazd ma mie¢ swiadectwo dopuszczenia
uzyskane dla kompletacji ze standardem zamdwienia. Nie ma zadnego logicznego uzasadnienia,
dlaczego skrytka przednia przelotowa ma mie¢ akurat 800 mm, a nie wtasnie 680 mm. Szeroko$¢ skrytki
przedniej o wymiarze 800 mm jest dostepna tylko i wylgcznie w pojezdzie VOLVO FL firmy BOCAR, co

ogranicza konkurencyjnosc.
Odpowiedz: TAK, Zamawiajacy dopuszcza pojazd z szerokoscia skrytki przelotowej min. 680 mm.

Zapytanie 12.
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie pojazdu bez regatéw obrotowych na wyposazenie —
szczegdtowy sposdb rozwigzania zostanie ustalony z uzytkownikiem na etapie realizacji?

Uzasadnienie: w przypadku zastosowania regatu obrotowego caly ciezar zamocowany na potce
kumulowany jest w jednym punkcie jakim jest o$ obrotu. Cechy typowa regatéw obrotowych jest
opadniecie tego elementu po pewnym czasie uzytkowania. Pétki na prowadnicach gwarantujg
réwnomierne roztozenie ciezaréw w zabudowie, co przektada sie na wiekszg trwatosc.




Odpowiedz: TAK, Zamawiajacy dopuszcza pojazd bez regatéw obrotowych na wyposaienie —
szczegotowy sposéb rozwigzania zostanie ustalony z uzytkownikiem na etapie realizacji.

Zapytanie 13.
Czy Zamawiajgcy dopusci, by rozmieszczenie sprzetu zostato uzgodnione z Zamawiajgcym na etapie
realizacji? Rozwigzanie to pozwoli na dopasowanie pojazdu do potrzeb Uzytkownika.

Odpowiedz: TAK, Zamawiajagcy dopuszcza by rozmieszczenie sprzetu zostato uzgodnione
z Zamawiajacym na etapie realizacji.

Zapytanie 14.

,Balustrady boczne dachu wykonane z materiatéw kompozytowych jako nierozigczna czesc z
nadbudowq pozarniczq z elementami barierki rurowej, o wysokosci min 200 mm. W barierce rurowej
zamontowane listwy LED do oswietlenia powierzchni dachu”

Czy Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie w postaci balustrady bocznej dachu wykonanej z materiatow
kompozytowych z o$wietleniem LED klasy P67 zamontowanym nad kazdg ze skrytek?

Uzasadnienie: wymdg dotyczy opisu technologii wykonania i w zadnym wypadku nie opisuje
funkcjonalno$ci jakg dany element ma prezentowa€. Przedstawiony opis jednoznacznie prezentuje
rozwigzanie stosowane w pojazdach VOLVO firmy BOCAR, podobnie jak opis oswietlenia nad wejsciem
do kabiny. Wymog nierozigcznej czesci ostony dachu z nadbudowa pozarnicza powoduje zwigkszony
koszt naprawy w przypadku kolizji drogowej czy uszkodzenia przez gatgz w terenie leSnym.

Odpowiedz: TAK, Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie w postaci balustrady bocznej dachu
wykonanej z materiatéw kompozytowych z o$wietleniem LED klasy IP67 zamontowanym nad kazda
ze skrytek.

Zapytanie 15. -
Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode, by sterowanie masztem odbywato sie wytgcznie z przewodowego

panelu sterowniczego?

Uzasadnianie: sterowanie bezprzewodowe jest rozwigzaniem najbardziej awaryjnym ze sterowan
dostepnych na rynku. Paristwa opis precyzuje urzadzenie dwufunkcyjne, gdzie kabel taczacy pilot z
zabudowg stuzy rowniez jako tadowarka pilota masztu. Wymagajagc masztu sterowanego
bezprzewodowo Zamawiajacy naraza uzytkownika na powstanie zaktécert w pracy (fatszywe sygnaty
radiowe lub bluetooth) i przejecie sterowania masztem przez osoby trzecie. Koniecznos¢ wymiany
baterii po 2 latach uzytkowania to generowanie dodatkowego, nieuzasadnionego kosztu po stronie
uzytkownika.

Odpowiedi: TAK, Zamawiajacy dopuszcza by sterowanie masztem odbywato sig z przewodowego
panelu sterowniczego.

Zapytanie 16.
Czy Zamawiajacy dopusci inng forme oswietlenia dalekosieznego niz belka z okragtymi lampami
ledowymi?

Opublikowany przez Zamawiajgcego opis przedmiotu zaméwienia narusza zasade uczciwej
konkurencji, bowiem jednoznacznie i bez uzasadnienia precyzuje pojazd VOLVO FL firmy BOCAR.



Stwierdzenie przez instytucje posredniczgca okreslonych nieprawidtowosci na etapie kontroli bedzie
mogto skutkowa¢ uznaniem danych, zaktadanych w budzecie projektu wydatkéw objetych
dofinansowaniem za niekwalifikowalne oraz natozeniem korekty finansowej w wysokosci od 5 do 50,
a nawet 100 % wartosci poniesionych na zrealizowanie zamoéwienia $srodkéw oraz zobowigzaniem do
ich zwrotu (pod rygorem egzekucji), ewentualnie cofnieciem przez instytucje refundaciji.

Odpowiedz: TAK, Zamawiajacy dopuszcza inng forme oswietlenia dalekosigznego niz belka z
okragtymi lampami ledowymi.
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